 Organizar el cronograma de formación práctica. 

 Controlar la realización efectiva de las actividades prácticas programadas. 

b. Convenios:  

No posee. 

c. Académica:  

La Carrera de Médico Especialista en Condiciones Crónicas Complejas en Pediatría 
durará DOS (2) años y TRES MIL QUINIENTAS VEINTE (3520) horas de duración. 
Estará estructurada en CUARENTA Y CUATRO (44) semanas anuales y CUARENTA 
(40) horas semanales.  

En todos los casos, la carga horaria consignada estará distribuida en forma general en 
VEINTE POR CIENTO (20%) teórica y OCHENTA POR CIENTO (80%) práctica.